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i.

roku przyszłym upływa 50 lat od czasu za
twierdzenia statutu Komitetu Ochron przez 
Radę Administracyjną miasta Krakowa i jego

Okręgu i otwarcia w mieście naszem pierwszej ochrony 
dla małych dzieci.

W roku 1838 uchwaliło wprawdzie zgromadzenie 
reprezentantów Rzeczypospolitej krakowskiej urządzić 
w Krakowie szkołę przygotowawczą dla małych dzieci 
i wskutek tego przedłożył był w r. 1840, z upoważnie
nia Senatu rządzącego ówczesny komisarz rządowy przy 
zakładach naukowych X. Ludwik Łętowski temuż Sena
towi odnośny projekt, lecz dla braku funduszów i od
powiedniego lokalu nie przyszło do wykonania tego 
projektu.

Sprawą tą zajmowali się jednak daląj członkowie 
Rady Towarzystwa Dobroczynności w Krakowie. Idąc 
za przykładem warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności, gdzie w r 1839, — w gmachu tego Towarzystwa, 
przy pomocy wielce zasłużonego w tej sprawie Stani
sława Jachowicza i dobrowolnych składek, utworzono 
pierwszą ochronę, — zbierali oni na ten cel składki. 
Mając zebranych około 20.000 Złp., uchwaliła Rada To
warzystwa Dobroczynności na posiedzeniu 31 grudnia 
1843 r. na wniosek wspomnianego X. Ludwika Łętow- 
skiego, ówczesnego prezesa swego, przystąpić do zało- 
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żenią ochrony w Krakowie; a gdy Senat rządzący za
twierdził przedłożony mu statut, zakupiono 25 paździer
nika 1844 r. dom pod L. 241 na Wesołej zwany »pod 
Wandą« celem urządzenia tam pierwszej ochrony.

Gdy jednak z powodu zaszłych w Krakowie w r. 
1846 wypadków wojsko zajęło gmachy zamkowe i ztam- 
tąd usunięto 3-go marca 1846 r. ubogich Towarzystwa 
Dobroczynności, a Towarzystwo to, mając zwróconą całą 
swoją uwagę na to, aby gdzie pomieścić zostających pod 
jego opieką starców, kaleki i sieroty, sprawą ochron nie 
mogło się zajmować, zaś z drugiej strony z powodu 
ówczesnego zastoju w handlu i przemyśle wzrastająca 
nędza w Krakowie, wwmagała koniecznie, aby jak naj
rychlej urządzić ochronę i przytulisko dla dzieci włóczą
cych się po ulicach miasta, porozumieli się między sobą: 
Pelagia Rusanowska, Piotr i Anna Hr. Moszyńscy, Hie- 
ronimowa Kochanowska, Wincenty i Katarzyna Kar- 
wiccy, Franciszek Paszkowski, Wincenty Wolff, Karol 
Kremer, Józef Głębocki i inni, i założyli ze składek 
między sobą zebranych w kwietniu 1846 dom ochrony 
na przedmieściu Wesoła w realności Kamili Bystrzonow- 
skiej, którą przeniesiono następnie do realności Fran
ciszka Placera pod L. 20|.

Na zgromadzeniu 11 października 1846, odbytem 
w domu Hr. Moszyńskich przy ulicy Brackiej uchwalono 
statut przez Franciszka Paszkowskiego ułożony, pod na
zwą: »Urządzenie domów ochrony dla małych dzieci« 
i wybrano tymczasowy komitet, w którego skład weszli: 
Wincenty Wolff, jako opiekun główny, Jan Nep. Walter, 
Ferdynand Kojsiewicz, Józef Głębocki. Józef Muczkowski, 
Karol Kremer i Franciszek Paszkowski, jako opiekuno
wie, zaś Anna Hr. Moszyńska, jako opiekunka główna, 
a Hieronimowa Kochanowska, Leonowa Bochenkowa, 



5

Pelagia Rusanowska, Antoniowa Helzlowa, Teodora Czer
mińska i Anna Popielowna, jako opiekunki. Komitet ten 
podpisał rzeczony statut i przedłożył go do zatwierdze
nia Radzie Administracyjnej, a ta zatwierdziła go dekre
tem z 31 maja 1847.

Pierwsze ogólne zgromadzenie rzeczonego Komi
tetu Ochron zwołane na podstawie tego statutu, odbyło 
się 3 lipca 1847. Wedle sprawozdania na tem posiedze
niu Komitetowi przedłożonego, znajdowało się wówczas 
w ochronie 30 dzieci miejscowych, a 100 dochodzących; 
koszta utrzymania tej ochrony w czasie od kwietnia 1846 
do lipca 1847 wynosiły 7.406 Zip. 19 gr., a w kasie 
pozostało 2.634 Złp.

Postanowiono tedy dopraszać się u Rządu, aby 
przyznał i wypłacał Komitetowi zasiłki roczne po 2.200 
Złp., które był przyobiecał Senat rządzący wypłacać 
z funduszu naukowego, Jako wsparcie dla Ochron tak 
długo, dopókiby sam Rząd nie założył domu ochrony 
w Krakowie. Zasiłek ten przyznało następnie Ochronom 
ininisteryum oświaty reskryptem z 4 Czerwca 1849 r. 
1. 3963, a obecnie, gdy zarząd funduszu naukowego kra
jowego przeszedł na Wydział krajowy, wypłaca tenże 
rzeczony zasiłek w kwotach po 550 Złr. z funduszu 
krajowego naukowego.

Na tem posiedzeniu Komitetu uchwalono także 
upraszać Towarzystwo Dobroczynności w Krakowie, aby 
odstąpiło Komitetowi na własność dom »pod Wandą«. 
Przychylając się do tej prośby, uchwaliła Rada ogólna 
Towarzystwa Dobroczynności na posiedzeniu swojem od
bytem 15 sierpnia 1847, oddać Komitetowi Ochron ten 
dom na własność za zwrotem kwot przez Towarzystwo 
Dobroczynności na ten dom z własnych funduszów wy
łożonych; jednak Komitet Ochron objął dom ten w po
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siadanie dopiero po usunięciu z niego fdii szpitala św. 
Łazarza, a urządziwszy go stosownie do swoich potrzeb, 
przeniósł tam pierwszą ochronę z domu Franciszka Pla- 
cera dnia 20 grudnia 1847.

Uroczyste dziękczynne nabożeństwo z powodu za
wiązania Komitetu i założenia Ochron krakowskich od
było się, — gdy tymczasem druga ochrona w domu pod 
L. 86 przy ulicy Długiej na Kleparzu w maju 1848 r. 
otwartą została, — dnia 9 grudnia 1848 w kościele św. 
Mikołaja na Wesołej. Później odbywały się te nabożeń
stwa dziękczynne na intencyę żyjących dobrodziejów 
1-go maja każdego roku najpierw w kościele św. Miko
łaja, a następnie w kościele Najśw. P. Maryi, zaś żałobne 
za zmarłych dobrodziejów 9 grudnia każdego roku w ko
ściele św. Mikołaja, lecz od kilkunastu lat poszły te na
bożeństwa w zapomnienie. Należałoby je tedy przywrócić 
a sposobność do tego zdarza się obecnie, gdyż na posie
dzeniu swojem odbytem 18 kwietnia 1896, postanowił 
Komitet obchodzić uroczyście w r. 1897 pięćdziesięcio
letnią rocznicę swego istnienia i założenia pierwszej 
ochrony w Krakowie, i polecił swojemu prezydyum, 
ażeby na zebraniu ogólnem w listopadzie b. r. przedło
żyło Komitetowi do uchwalenia program tego obchodu; 
przyczem także sprawa tych nabożeństw zostanie ure
gulowaną.

Było życzeniem Komitetu, w ostatnich latach prawie 
na każdem posiedzieniu powtarzanem, ażebyśmy mogli 
zdobyć fundusze potrzebne na założenie piątej ochrony 
w Krakowie. A mianowicie uznawano potrzebę założe
nia tej ochrony na Piasku gdzieś przy ulicy Krupniczej, 
aby mogli korzystać z niej ubodzy mieszkańcy tej dziel
nicy i przylegających do niej gmin Nowawieś, Czarna- 
wieś i Półwsie Zwierzynieckie, gdzie mieszka tak wielu 
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biedaków, utrzymujących się z zarobku w naszem mie
ście, a to dlatego, że tam są tańsze pomieszkania. O jakże 
gorącem powinno być pragnienie nasze, abyśmy teraz 
w przededniu naszej uroczystości jubileuszowej mogli 
postanowić urządzenie tej piątej ochrony!

Wnieśliśmy prośbę do Najjaśniejszego Pana Naj
łaskawszego Cesarza i Króla naszego o przyznanie Ochro
nom naszym zasiłku w sumie 15.000 Złr. na budowę 
piątej ochrony z dochodów loteryj urządzanych na cele 
dobroczynne, i mamy nadzieję, że prośba ta, po zbada
niu przez c. k. Władze użyteczności naszych Ochron 
i koniecznej potrzeby urządzenia tej piątej ochrony, 
znajdzie należyte poparcie. Lecz suma ta, gdybyśmy ją 
dostali, wystarczyłaby zaledwie na zakupno gruntu pod 
dom i ogródek, i takaż suma będzie potrzebna na bu
dowę i urządzenie ochrony, a nadto potrzeba będzie 
jeszcze zbierać fundusze na pokrywanie kosztów utrzy
mywania tej ochrony, które wyniosą rocznie przeszło 
1100 Złr. Usłyszeliśmy wprawdzie na ostatniem zgroma
dzeniu naszem, z ust najdawniejszej, gdyż od roku 1848 
Opiekunki i Dobrodziejki naszych ochron łaskawe oświad
czenie, że jeżeli otrzymamy rzeczony zasiłek w sumie 
15.000 Złr. z dochodów loteryjnych, postara się o resztę 
funduszów, potrzebnych na budowę i urządzenie tej 
piątej ochrony, lecz niestety tylko bardzo słabym jest 
promyk nadziei otrzymania tak znacznego zasiłku z do
chodów loteryjnych.

Nie możemy zaś spodziewać się, iżbyśmy mogli 
zaoszczędzić coś na ten cel z naszych dochodów w przy
szłości. Gdyż jak widać z naszego sprawozdania, skoń
czyliśmy i rok ubiegły, mimo to, że składki nasze pod
wyższyły się w tym roku do sumy 363 Złr., deficytem 
W sumie 86 Złr. 441/„ ct., a to dlatego, że przede wszy st- 
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kiem potrzeba było pokryć deficyt z r. 1894 wynoszący 
209 Złr. 54 et, że zaś zasiłek z funduszów krajowych 
Ochronom' naszym wypłacany, przypadający za rok 1894, 
wypłacono nam dopiero w 1896 roku. Zasiłek ten prze
znaczyliśmy w całości na reparacye w naszych domach 
ochron niezbędnie potrzebne, a od kilku lat z powodu 
braku funduszów odkładane, przeto nawet w razie, jeżeli 
wszystkie spodziewane dochody należycie wpłyną, skończy 
się i ten rok niedoborem.

Byłoby tedy nierozważnym krokiem, gdybyśmy nie 
mając dostatecznych dochodów na opędzenie kosztów 
utrzymania istniejących czterech ochron, starali się o 
urządzenie piątej ochrony. Lecz z drugiej strony jest 
także niepodobnem do przypuszczenia, iżby słynący 
z ofiarności na cele dobroczynne nasz Kraków, który 
tworzy i utrzymuje nowe instytucye, pozostawił bez po
mocy od 50-ciu lat istniejące Ochrony nasze, na które 
dotychczas może za mało zwracano uwagę. A przecież 
jak widać z naszych sprawozdań, nie przez parę mie
sięcy, ale przez cały rok, z wyjątkiem niedziel i świąt 
codziennie, znajduje w tych ochronach stale opiekę ma- 
cierzeńską i naukę w przecięciu więcej jak po 600 dzieci 
dziennie, a biedniejsze z nich otrzymują także i poży
wienie, gdyż jak widać ze sprawozdania obecnego, roz
dzieliliśmy w ubiegłym roku bezpłatnie między najbie
dniejsze dzieci 59.482 obiadów, a to wszystko jak na 
dzisiejsze czasy nieznacznym kosztem sumy około 5000 
Złr. Niepodobna tedy, iżby nam odmówiono pomocy na 
koszta utrzymania piątej ochrony, gdybyśmy ją urządzili.

Obiady jakie dajemy dzieciom w naszych ochronach, 
są wprawdzie bardzo skromne, dostają bowiem dzieci: 
w poniedziałki grochówkę ze słoniną, we wtorki krupnik 
z mięsem, we środy zacierkę z mlekiem, we czwartki 
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krupnik z mięsem, w piątki grochówkę z masłem, zaś 
w soboty zacierkę z mlekiem, a chleb do tego przynoszą 
sobie z domu, lecz i to skromne pożywienie dzieci ko
sztuje nas corocznie przeszło 2.000 Złr. Dawniej dawa
liśmy w ochronie pierwszej całe utrzymanie 30-tu mie
szkającym tam dzieciom, następnie zmniejszono liczbę 
dzieci do 20-tu, a gdy dochody i dla tej liczby nie wy
starczały, ograniczono opiekę jedynie do dzieci przycho- 
dnich, ale za to dawano dzieciom biedniejszym oprócz 
ciepłej strawy po dwa razy dziennie chleba, na co obecnie 
nas niestać.

Ktoby tedy chciał wesprzeć rzeczywiście biedne 
i prawdziwie głodne dzieci, znajdzie je w naszych ochro
nach, i znajdzie między niemi także wiele bez obuwia 
i dostatecznego ubrania, zkąd pochodzi, że w zimie 
i w czasie zimna i słoty uczęszcza do naszych ochron 
zaledwie trzecia część tam przyjętych i opieki potrzebu
jących dzieci. Nie było też wypadku, iżby ktoś ze zwie
dzających nasze ochrony nie był poruszony do głębi serca 
na widok biedoty znajdujących się tam dzieci, i iżby od
szedł niepozostawiwszy dla nich jakiego wsparcia. Lecz 
niestety ochrony nasze bywają bardzo rzadko odwie
dzane i niewątpliwie jest wiele zacnych i miłosiernych 
i znakomite stanowiska w naszem mieście zajmujących 
osób, które zaledwie wiedzą o istnieniu naszych ochron, 
a nigdy tam nie były! Dlatego jeżeli przejrzemy ogła
szane w naszych dorocznych sprawozdaniach wykazy 
składek i darów na rzecz naszych Ochron, znajdziemy 
tam zawsze te same nazwiska kilkunastu osób, wspie
rających nasze Ochrony z tą różnicą, że każdego roku 
z powodu wyjazdu z Krakowa lub śmierci zmniejsza się 
liczba tych dobrodziejów. Zaś co do rubryki jednorazo
wych datków i zapisów, która w dawniejszych sprawo
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zdaniach wykazywała co roku po kilka tysięcy dochodu 
na stały fundusz naszych Ochron, to od 15 lat nieprzy- 
chodzi wcale ta rubryka w sprawozdaniach naszych.

Gdyby nie roczne zasiłki stałe Wydziału krajowego 
550 Złr., gminy miasta Krakowa 500 Złr. i Dyrekcyi 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa 400 Złr., za które 
imieniem ubogich mieszkańców naszego miasta niniej- 
szem dzięki składamy, bylibyśmy już dawno zmuszeni 
zmniejszyć liczbę naszych ochron, chociaż ze względu 
na zwrastającą nędzę i znaczne zwiększenie się ludności 
naszego miasta, a przedewszystkiem ze względu na wielką 
użyteczność Ochron naszych, liczbę tę już dawno po
dwoić należało.

Zadaniem naszych Ochron jest bowiem wspierać mo
ralne wychowanie uboższych mieszkańców naszego miasta, 
przez udzielanie ich dzieciom początków czytania, pisa
nia, rachunków i innych potrzebnych wiadomości i przez 
wpajanie w nie pierwszych zasad religii, moralności 
i obyczajności, jak równie zamiłowania do pracy, a za
danie to spełniają Ochrony nasze, zostające pod kierun
kiem Sióstr Miłosierdzia i św. Feliksa znakomicie. — 
Ochrony nasze zasługują tedy na wszechstronne poparcie 
tak ze strony kraju i c. k. Rządu, jak równie ze strony 
gminy i wszystkich mieszkańców miasta Krakowa i ca
łego naszego społeczeństwa i o to poparcie upraszamy 
najusilniej, nadmieniając, że ofiary na pokrycie kosztów 
utrzymania Ochron przyjmuje kasyer Ochron Stanisław 
Andruszkiewicz, urzędujący codziennie oprócz niedziel 
i świąt od 9 do 12 przed południem w domu Arcy- 
bractwa Miłosierdzia i Banku Pobożnego przy ul. Siennej 
pod L. 5.

Kraków, dnia 8 maja 1896 r.



II.
Ruch dzi<*ei w r. 1895.

W ochronie l-szej św. Kajetana przy ulicy Kopernika Nr orj. 18
prowadzonej przez Siostry Felicyanki.

Z początkiem roku
1895 było chłop. 77 dziew. 88 razem 165

w r. 1895 przybyło » 54 » 40 » 94
Razem było » 131 »129 » 259

Ubyło w ciągu r. 1895 » 30 » 43 » 73
Pozostało na rok 1896 » 101 » 85 » 186

W ochronie ll-giej św. Stanisława przy ulicy Warszawskiej Nr o.p n
prowadzonej przez Siostry Miłosierdzia.

Z początkiem roku
1895 było ichłop. 68 dziew. 78 razem 146

w r. 1895 przybyło » 13 » 16 » 29
Razem było » 81 » 94 » 175

Ubyło w ciągu r. 1895 » 31 » 24 > 55
Pozostało na rok 1896 » 50 » 70 » 120

W ochronie lll-ciej św. Józefa przy ulicy Krowoderskiej Nr
prowadzonej przez Siostry Miłosierdzia.

Z początkiem roku
1895 było chłop. 79 dziew. 58 razem 137

w r. 1895 przybyło » 
Razem było » 

Ubyło w ciągu r. 1895 »
Pozostało na rok 1896 »

38 » 27 » 65
117 » 85 » 202
28 » 28 » 56
89 » 57 » 146
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W ochronie IV-tej ś. Elżbiety na Kazimierzu przy ul. Piekarskiej Nr n
prowadzonej przez Siostry Miłosierdzia.

Z początkiem roku
1895 było chłop. 77 dziew. 61 razem 138

w r. 1895 przybyło » 39 » 18 57
Razem było » 1 16 » 79 » 195

Ubyło w ciągu r. 1895 » 24 » 24 48
Pozostało na rok 1896 » 92 » 55 » 147

Najwięcej uczęszczało w roku 1895 dzieci w miesiącu:
do Ochrony I w lipcu 3341

»" » Tl w maju 1536
» » III 2649
» » IV w lipcu 3649

najmniej do Ochrony I w lutym 1117
11 648
III » 857
IV » 837

Ogółem uczęszczało z końcem r. 1895 do wszyst
kich Ochron 599 dzieci, w porównaniu z końcem r. 1894- 
(586), więcej o 13 dzieci.

Obiadów wydano w r. 1895:
w Ochronie I 18.286

II 9.514
III 16.285

» IV 15.397
We wszystkich Ochronach razem 59.482

W porównaniu z poprzednim rokiem mniej o 235.
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III.

Skład Komitetu.

Opiekunka główna: Róża z lir. Branickich lir. 
Stanisławowa Tarnowska.

Opiekunki: 1) Marya Falkenhagen-Zaleska, 2) Ja
dwiga lir. Hussarzewska, 3) Felicya hr. Lasocka, 4) Marya 
z Kołaczkowskich Milieska, 5) Emilia Pareńska, 6) Anna 
z Zakaszewskich lir. Potocka, 7) Krystyna z lir. Tyszkie
wiczów hr. Andrzejowa Potocka, 8) Katarzyna z hr. Bra
nickich hr. Adamowa Potocka, 9) Helena Szlachtowska 
(zast. op. gł.), 10) Natalia lir. Tyszkiewiczowa, 11) Marya 
Zakrzewska, 12) Wiktorya Zhorowska.

Opiekun główny: Antoni hr. Potocki.
Opiekunowie: Ks. Dr Julian Bukowski, 2) Dr Michał 

Buzdygan, 3) Jan Fedorowicz, 4) Władysław Fischer, 
5) Dr Maciej Jakóbowski, 6) Dr Władysław Markiewicz 
(sekretarz), 7) Ks. prałat Anatol Nowak, 8) Dr Franciszek 
Paszkowski, 9) Dr Władysław Ściborowski (zast. op. gł.), 
10) Ks. kan. Józefat Sobierajski, 11) Dr Ferdynand Weigel.

Kasy er: Stanisław Andruszkiewicz.

Opieka szczegółowa Ochron.
Ochrona I: Julia z Dunajewskich Ściborowska, 

Anna z Zakaszewskich hr. Potocka, Emeryk hr. Czapski 
i Ks. prałat Anatol Nowak.

Ochrona II: Róża hr. Stanisławowa Tarnowska, 
Wiktorya Zborowska, Dr Władysław Ściborowski i Ks. 
kan. Józefat Sobierajski.



— 14 —

Ochrona III: Tekla Mańkowska, Natalia hr. Tysz- 
kiewieżowa, Ks. Dr Julian Bukowski i Dr Władysław 
Markiewicz.

Ochrona IV: Katarzyna, hr. Adamowa Potocka, 
Marya Falkenhagen-Zaleska, Dr Michał Buzdygan, i Wła
dysław Fischer.

------------------ >x<--------------------

IV.

1X1 iij iit c 1< Ochron.

1. Nieruchomości.

1. Dom z ogrodem »pod Wandą« zwany przy ul. 
Kopernika na przedmieściu Wesoła pod L. 141 Dz. VJ, 
na którego zakupno i odnowienie, oprócz sum zebranych 
dawniej przez Towarzystwo Dobroczynności w Krakowie, 
użytemi zostały w latach 1846—1850 następujące fun
dusze stałe:

2. Dom przy ulicy Krowoderskiej na przedmieściu 
Piasek pod L. 131 Dz. IV po domu schronienia dla sierot 
płci żeńskiej przez Komitet Ochron w posiadanie objęty, 
w r. 1867 z gruntu odrestaurowany, na co obróconemi 
zostały następujące kapitały:

b)
/ zapisu Jana Styczyńskiego . . . 
Z daru JEks. Ks. Schindlera . . .

Złp.
»

1.000 —
1.200 —

» Polek w Dreźnie.................... » 274.24
d) » Apolonii Węgleńskiej . . . » 500.—
e) > Wojciecha Kornela Stattlera .

Na przebudowanie w r. 1895:
500-—

f) Fundusz ś. p. hr. Arturowej Potockiej Złr. 1.500 —
9) Z funduszu śp. hr. Piotra Moszyńskiego » 2.000-—
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a) Fundusz ś. p. Kasztelana Franciszka
Wężyka.............................................

b) Fundusz śp. Ambrożego Grabowskiego
c) Zapis śp. Kunegundy Mączyńskiej . .
iŹJ » » Teodory Czermińskiej . .
e) » » Ks. Biskupa Łętowskiego
f) Fundusz ś. p. Aleksandra Brześciań-

skiego przez wykonawcę jego osta
tniej woli senatora Konstantego Ho
szowskiego , dla Ochron przezna
czony w sumie..............................

Zip. 1.000.—
Złr. 200.—

» 250'—
» 250 —
» 750'—

2.500'—
3. Dom przy ulicy Piekarskiej na przedmieściu Ka

zimierz pod L. 47 b Dziel. VIII przez Komitet Ochron 
w r. 1875 wystawiony, na którego budowę wraz z za- 
kupnem placu, użytemi zostały następujące sumy:
a) Fundusz Ks. Bisk. Łętowskiego w obli-

gacyach indemn. nominalnej wartości 
Złr. 6.000 po zmianie gotówką . .

b) Fundusz Franciszka Ciesielskiego w o-
bligacyach indemniz. Złr. 1.350 po 
zmianie gotówką..............................

c) Fundusz Bartłomieja Ciesielskiego w o-
bligacyach indemn. Złr. 300 po zmia
nie gotówką...................................

d) Fundusz imienia Aleksego Wężyka,
spłacony przez Dra Bulikowskiego

e) Fundusz Jana Franciszka Fischera .
f) Z funduszu śp. hr. Cecylii Małachow

skiej b. opiekunki głównej . . .
g) Fundusz Franciszka Halina . . . .
h) Fundusze: 1) z zapisu Ks. Ant. By-

strzonowskiego Złp. 3.000, 2) z daru 
Józefa i Estery z Szembeków , Głę
bockich Złp. 500, 3) z darów Anny 
Moszyńskiej, Anny Popielowny i Jó
zefa Głębockiego Złp. 180, razem

Złr. 5.594'92

» 1.16535

259'50

125 —
500 —

> 2.000 —
» 500 —

» 920 —
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2. Kapitały hipoteczne.
Na rzecz Komitetu Ochron ubezpieczone są nastę

pujące kapitały:
1. Z zapisu Elżbiety Skotnickiej według

jej ostatniej woli, z 3 sierpnia 1844 
na realności pod L. 20 Dz. 1 w Rynku 
głównym w Krakowie położonej, in
tabulowanym został obowiązek opła
cania przez właścicieli tej realności, 
rocznie na rzecz domów ochron po 
1.000 Złp., co przedstawia kapitał 
Złp. 20.000 —..............................

2. Z zapisu Anny Szaśtrowej na real
ności pod L. 374 Dz. I przy placu 
N. Panny Maryi hipotekowana suma 
Złp. 4.000 =....................................

3. Fundusz hr. Stanisława Małachow
skiego na domu L. 139 Dz. IV lii- 
potekowany .........

4. Fundusz śp. Romana Dobrzańskiego
na domu w Krakowie L. 21 Dz. I 
ubezpieczony Złp. 13.000 = . .

Razem . .

Złr. 5.000'—

> 1.000 —

» 5.000'—

> 3.250 —
Złr. 14.250 —



3.

WYKAZ KAPITAŁÓW W WIEWU PIfflfZMI.

2
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Złr. Złr. Złr. Złr. Złr.

Franciszek Ciesielski
Niewiadomy 500 — — — —
Józef Muczkowski 165 — 100 — —

Helena Haller 1000 500 500 — —

Hr. Alfredowa Potocka 500 500 _ _ —
Klara z Halinów Riegerowa 500 — — 500 —
Wojciech Paszkowski 250 — 150 — —

Tomasz Świetlik 125
Bartłomiej Ciesielski — — — — —
Józef Żabiński
Julia z Szembeków Grefkiewi-

100 — — — “7

czowa 160 — — — —
Po b. domu schron, dla dziewcząt 500 500 — — —
Ks. Tomasz Szczepanowski 250 — — — 250
Jan Nep. Walter (syn) 300 — 300 — —
Jan Gralewski 250 — 250 — —

Jan Kanty Wenzl 250 100 100 — —

Kasper Molęcki 65

Do przeniesienia 4915 1600 1400 500 250
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-- — 500 — — — —
— — 65 — — — —

•
— — — — — — —i

— — — — — j— —
— — — — — — —
— — — — — 100 —

— _ 125 _ — _ _
— — — — — —

, — 100 — — — — —

— — 160 — — — —
— — — — — —
—- — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — — —

— 50 — — — — —

— — — — 65 — —

— 150 850 — 65 100 —

UWAGA

Przeniesiony do Nru 3 nieruchom.
Nr 780656/660.
Nr 20274-762599 łącz, z fund. 8 i 11 

Nr 2598 Banku kraj.
Nr 34546 Tow. kred, i Nr 8018 Banku 

kraj. łącz, z fund. 5 i 25.
Nr 34546 łącz, z fund. 4.
Nr 3087.
Nr 2598 Banku kraj, i Nr 18838 I\. 

K. 0. łącz, z fund. 15, 43, 30. 47, 
38, 48 i* 52.

Nr 291878, 762599 łącz, z fund. 3 i 11. 
Przeniesiony do Nru 3 nieruchom.
Nr 783.

Nr 20274, 762599/600 łącz, z fund. 3 i8.
Nr 6864.
W depozycie Arcyhractwa Miłos.
Nr 6460, 8520 i 11697.
Nr 2598 łącz, z fund. 3, 7, 43 i Nr 

7268/273*.
Nr 21084 Tow. kred. Nr 5225 B. kraj. 

Nr 1810 Poź. kraj. łącz, z fund. 19.
Losy m. Krakowa i Stanisławowa po 

20 złr., Czerw, krzyża i Medyolanu 
po 10 złr. i Bazyliki węg. po 5 złr.

2*
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Złr. Złr. Złr. Złr. Złr.

Z przeniesienia 4915 1600 1400 500 250
18 Ks. Biskup Łętowski — — — — —
19 Karol Treutler 1450 1200 200 — —

20 Zenon i Bronisław Jakubowscy 200 100 100 -- -

21 Nieznajomy przez Józefa Laso-
ckiego 200 — 200 — —

22 Juliusz Florkiewicz 500 — 500 — —
23 Dr Maciej Jakubowski 500 500 — — —
24 Ks. kan. Godlewski 4000 — — 4000 —
25 Leon i Taida Rzewuscy 7000 2000 3500 — —

26 Maryan Brzeziński 100 100 _
27 Rozalia z Flatowów Lewenstein 450 — 450 — —

28 Józefa Paliszewska 1000 — 1000 — —
29 Anna Karasińska 250 200 50 — —

30 Ks. prałat Antoni Rozwadowski 100 — _ — —
31 Jerzy i Julianna Bagińscy 200 — — — —
32 Ks. Piotr Pękalski 1100 — — — —
33 Jan Franciszek Fischer

— — — — —
34 Nieznajomy przez J. Lasockiego 100 — 100 — —

Do przeniesienia 22065 5700 7500 4500 250
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150 850 _ 65 100 _
— — — — — — —
— 50 — — — — —

— — — — — — —

_ _ __ _
— — — — — — —

_ _ _ _ _
— 1500 — — — — —

_ _ _ _ _ _
— — — — — — —

— — — — — — —
— — — — — — —

— — — — — 100 —
— 200 — — — — —

1100 — — — - — —

— — — — — — —
— — — — — — —

1100 1900 850 — 65 200 —

UWAGA

Przeniesiono do Nru 3 nieruchom.
Nr 20533/4-36335 T. kr. Nr 7885 B.

kr. łącz, z fund. 20, 21 i 22 Nr 1810 
P. kr. łącz, z fund. 16.

Nr 11039 T. kr. Nr 7885 B. kr. łącz, 
z fund. 19-21-22.

Nr 7785 B. kr. łącz, z fund. 19-20-22.
Nr 7885 B. kr. łącz, z fund. 19-20-21.
Nr 4823 T. kr.
Pod zarządem kapituły katedralnej.
Nr 35126-36336 T. kr. Nr 2038-3165-

5280 i 8018 łącz, z fund. 4 B. kr.
Nr 164 i 546 P. kr.

Nr 4925 B. kr.
Nr 4483 Banku kraj, na f. 500 łącznie 

z fund. 29.
Nr 7670 B. kr.
Nr 17194 i 13640 po złr. 100 F. k. i 4483 

na złr. 500 B. kr. łącz, z fund. 27.
Na książ. P. K. O. Nr 18938.
Nr 455-541 po złr. 100.
Nr 2259 na złr. 100 i Nr 11771 na złr. 

1000.
Przeniesiony do Nru 3 nieruchom. • 
Nr 7256.
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Złr. Złr. Złr. Złr. Złr.

Z przeniesienia 22065 5700 7500 4500 250
35 Hr. Cecylia Małachowska 3000 — 3000 — —
36 Józef Dąbkowski 4300 4300 — — —

37 Hr. Piotr Moszyński 2000 2000 — — —
38 Dr Aleksander Kremer 500 — — — —
39 Kasper Bielecki 1300 — — — —
40 Anna Helclowa 1800 1000 800 — —

41 Ks. prałat Spithal 100 — 100 — —
42 Elżbieta Hallerowa 1500 1000 500 — —

43 Ks. infułat Kogutowicz 200 — 200 — —

44 Poliksena Korzeniowska 600 _ L— _ —
45 Marya z Wielogłowskich Sta-

dnicka 600 — 600 — —

46 Nieznajomy przez Machalskiego 100 — 100 — —
47 Franciszek Wacław Popiel 1500 — 200 — —

48 Hr. Adam Potocki 5000 100 3600 ' — —

49 Leonard Wężyk 1000 — 1000 — —

Do przeniesienia 45565 14100 17600 4500 250
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1100 1900 850 — 65 200 —

X. — — — — — 500 —
— — — — - 1300 —
— — — — — — —

— — — — — — —
— — — — — — —

— — — — — — —

— — — 600 - — —

— — — — — — —

— — _ _ _
— 800 — — — 500 —

— 300 — — — 1000 —

— — — — — 59 37

1100 3000 850 600 65 3559
37 |

UWAGA

Nr 5281-5272 i 5283 po 100 złr.
Nr 14299, 17988, 20144-20175, 17200- 

18827 i Nr 21469.
Nr 33818 i .35125 po złr. 1000.
Na książeczce P. K. 0. Nr 18838. 
Pod zarządem Arcybr. Miłosierdzia.
Nr 37239 T. kred. Nr 2786-3563-4043

i 9373 po złr. 100. — B. kraj.
Nr 7329.
Nr 37246 Tow. kred, na złr. 1000 i Nr

2869 na złr. 500 B. kraj.
Nr 2598 na złr. 500 łącznie z fund. 

3-7 i 15.
Nr 73444-8480 i 90454 po złr. 200.

Nr 2529 na złr. 500 i Nr 9373 na złr. 
100.

Nr 7426.
Nr 5228-5383 B. kr. Nr 1638 0. P. K. 

2393-2422-2863 Ob. P. K. i na ksią
żeczkę K. 0. Nr 18838.

Nr 22539 T. k. Nr 5285-5331-5332-2337 
Nr 1429-1645 B. kr. Nr 810-1772-2551 
Ob. P. kr. i Nr 18838 K. P. K. O.

Nr 5285 B. kr. Nr 106903 K. K. 0.
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Z przeniesienia 45565 14100 17600 4500 250
Hr. Helena Małachowska 300 — 200 — —

Zygmunt Miłkowski 3000 — — — —
Łukasz Jakubowski 6500 — 5000 — —

Katarzyna Stefańska
Hr. Róża Stanisławowa Tar-

500 — — — —

nowska 1000 — 1000 — —

Ks. Jan Schindler 2000 _ _ _ —
Wincenty Kar wieki 1250 — 1500 — —

Razem 60115 14100 25300 4500 250
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1100 3000 850 600 65 3559 37
100 — — — — — —

3000 _ _ _ _ _ —
1000 — — — — 500 —

— 500 — — — — —

— — 2000 — — — —

5200 3500 2850 600 65 4059 37

U W A-G A

Nr 5247 B. kr. 6136 B. kr. 5702 Ob. 
Prop.

Nr 16656/58.
Nr 3300 B. kr. Nr 17845 Ob. prop. i 

Nr 18830 K. P. K. 0.
Nr 1584.

Nr 3821 w miejsce wkładek rocznych 
ofiarowany.

Nr 366165-381400.
Nr 7012 i 124 przeniesiony z hipoteki.

Ogółem 60.424 złr. 37 ct.
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V.
Stale składki roczne

w r. 1895.

Baranowski Teodor za r. 1894/5 .................... 10 Złr.
Bar. Buol-Berzberg Marya za r. 1895 . . . 12 »
Burzyńska Emilia » » ... 3 »
Domańska Antonina » » ... 10 »
Dóning Gerard » ... 2 >
F alkenh agen-Zaleska » » ... 5 »
Fischer Władysław za r. 1894/5/6 . . . . 15 »
Fedorowicz Jan » 1 895 . 5
Jakubowski Maciej » 1 894/5 10 »
Ks. Jurgowski Ludwik za r. 1895 . . . 2 »
Dr Markiewicz Władysław » 1894/5 . . 20 »
Muczkowski Stefan » 1895 . . . 5
Odrzywolski Sławomir » » ... 3 »
Pareńska Eliza » » 10 »
Hr. Potocka Katarzyna » » ... 125 »
Hr. Potocka Anna » » ... 10 »
Hr. Potocki Antoni » 1892/3/4/5 . 40 »
Dr Paszkowski Franciszek » 1895 . . . 5 »
Ściborowska Julia » » 3 »
Dr Ściborowski Władysław » » ... 3 »
Słoneaki Zenon 10 * »
Ks. kan. Sobierajski Józefat » » ... 5
Zborowska Wiktorya » . . 5 »

Razem 318 Złr.

JWna Tarnowska Róża za kupony od ofiaro
wanych 1000 złr. w liście zastawnym
B. kraj................................................................ 45 Złr.

Ogółem 363 Złr.
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VI.
I V złożone w Oelironacli

W r. 1895.

W Ochronie l-szej św. Kajetana przy ulicy Kopernika Nr orpTa.
Towarzystwo sztuk pięknych dla dzieci 2 złr. 

Panienki z zakładu SS. Wizytek kilka ubrań, kilka par 
pończoszek i trochę bakalii. P. Suska cukierków i kosz 
owoców. Ks prałat Anatol Nowak na podwieczorek 5 złr. 
i na obiad wigilijny 10 złr. Hr. Tarnowska Róża 1,00 
łokci bai. Hr. Potocka Antoniowa 25 mtr. barchanu i 12 
rulonów pierników na wigilię dla dzieci. Sciborowska 
•Inlia 10 metrów barchanu, 5 par berlaczy i 10 złr. na 
trzewiki. Glokner z ofiary pozostawionej przez ś. p. G. 
Rutkowską na ubranie i wigilię dla dzieci 20 złr. Hr. 
Antoni Potocki 5 złr. Pareńska Eliza 20 mtr. barchanu. 
Hr. Plater i Jej siostra Lucyna kilkanaście ubrań wła
snej roboty. Krzyżanowska 9 chusteczek włóczkowych 
i koszyk orzechów i jabłek.

W Ochronie ll-giej św. Stanisława przy ulicy Warszawskiej Nr
X. N. N. 5 złr. Pewna osoba 1 złr. i odzież dla 

dzieci. P. B. 1 talar. N. N. z Jasła 2 złr. 50 ct. Bilińska 
na wigilię i ciepłą odzież 20 złr. Hr. Tarnowska Róża 
60 metrów multanu i obiaty sobotnie. Dr Markiewicz 
3 złr. Rothe świeczki na drzewko.

W Ochronie lll-ciej św. Józefa przy ulicy Krowoderskiej Nr ¡¡¡o#-
X. N. N. na ubranie dla dzieci 10 złr. P. Węży

kowa na ubranie 5 złr. Epstein na ubranie 5 złr. Hr. 
Tarnowska Róża 100 łokci barchanu. Przew. M. N. na 
ubranie 10 złr. Dr Markiewicz 5 Złr. Hr. Branicka na 
ubranie 10 złr. Bilińska na wigilię i ciepłą odzież 20 złr. 
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N. N. na pierniczki 2 Złr. 50 ct. Hr. Potocki Antoni na 
ubranie 5 złr. Mańkowski na drzewko 5 złr. P. Rothe 
świeczek i pierników na drzewko. Rutkowski dwie kopy 
jabłek i orzechów na drzewko.

W Ochronie IV-tej św. Elżbiety przy ulicy Piekarskiej Nr
Hr. Tarnowska Róża 100 łokci barchanu. Duna- 

jewska sztukę barchanu, 8 złr., koszyk jabłek, 4 paczki 
pierników i .jednę parę bucików. PP. Ekonomki 75 sztuk 
ubrań dla dzieci. Zaleska sztukę barchanu i starzyznę 
dla dzieci. Dr Markiewicz 4 złr. na drzewko dla dzieci.
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	KOMITETU OCHRON

	MAŁYCH DZIECI

	W KRAKOWIE

	z czynności za rok 1895.
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	W KRAKOWIE

	z czynności za rok 1895.

	W KRAKOWIE,

	i.

	W ochronie IV-tej ś. Elżbiety na Kazimierzu przy ul. Piekarskiej Nr n

	Najwięcej uczęszczało w roku 1895 dzieci w miesiącu:

	Skład Komitetu.

	Opieka szczegółowa Ochron.

	1.	Nieruchomości.

	2.	Kapitały hipoteczne.


	UWAGA

	UWAGA

	w r. 1895.



	W Ochronie l-szej św. Kajetana przy ulicy Kopernika Nr orpTa.

	W Ochronie ll-giej św. Stanisława przy ulicy Warszawskiej Nr

	W Ochronie lll-ciej św. Józefa przy ulicy Krowoderskiej Nr ¡¡¡o#-

	W Ochronie IV-tej św. Elżbiety przy ulicy Piekarskiej Nr

	WYKAZ KASOWY za rok 1895.
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